



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 107/2025

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE CESTAS BÁSICAS PARA O DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM (SP).

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025**, **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025** ocorrida em **10/09/2025** nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber:

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	ITEM	UNI.	QTD.	MARCA	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ SOB O Nº: 49.515.023/0001-28	1	CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA	Arroz agulhinha especial tipo I, pacotes de 5kg.	Pct.	2	MALAUQUIA	R\$ 13,64	R\$ 27,28
			Açúcar cristal, pacote de 5kg.	Pct.	1	SÃO JOÃO	R\$ 12,69	R\$ 12,69
			Óleo vegetal, frasco de 900ml.	Pct.	2	VITALIV	R\$ 6,95	R\$ 13,90
			Feijão carioca tipo I, pacote de 1kg.	Pct.	2	SOBRADINHO	R\$ 8,90	R\$ 4,45
			Farinha de milho, pacote de 500g	Pct.	1	AGROBAL	R\$ 1,85	R\$ 1,85
			Sal, pacote de 1kg.	Pct.	1	MARFIM	R\$ 0,88	R\$ 0,88
			Café, pacote de 500g	Pct.	1	GRÃO DA TERRA	R\$ 19,90	R\$ 19,90
			Macarrão semolado tipo espaguete, pacote de 500g.	Pct.	2	DON SAPORE	R\$ 1,90	R\$ 3,80
			Molho de tomate, sachê 300g.	Sache	2	STELLA D'ORO	R\$ 0,90	R\$ 1,80
			Fubá, pacote de 500g.	Pct.	1	AGROBAL	R\$ 1,00	R\$ 1,00
			QTD. CESTA		640	VLR UNI	R\$ 92,00	
						VLR TOTAL	R\$ 58.880,00	

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	ITEM	UNI.	QTD.	MARCA	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP CNPJ SOB O Nº: 19.014.323/0001-62	2	CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA – COTA ME/EPP	Arroz agulhinha especial tipo I, pacotes de 5kg.	Pct.	2	MALAUQUIA	R\$ 15,99	R\$ 31,98
			Açúcar cristal, pacote de 5kg.	Pct.	1	MONTE ALEGRE	R\$ 14,99	R\$ 14,99
			Óleo vegetal, frasco de 900ml.	Pct.	2	VITALIV	R\$ 7,99	R\$ 15,98



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

			Feijão carioca tipo I, pacote de 1kg.	Pct.	2	DO NITO	R\$ 4,99	R\$ 9,98
			Farinha de milho, pacote de 500g	Pct.	1	TRES IRMAOS	R\$ 2,99	R\$ 2,99
			Sal, pacote de 1kg.	Pct.	1	CAIÇARA	R\$ 1,98	R\$ 1,98
			Café, pacote de 500g	Pct.	1	PADRE VICTOR	R\$ 23,99	R\$ 23,99
			Macarrão semolado tipo espaguete, pacote de 500g.	Pct.	2	DON SAPORE	R\$ 2,99	R\$ 5,98
			Molho de tomate, sachê 300g.	Sache	2	SAPPORE	R\$ 1,99	R\$ 3,98
			Fubá, pacote de 500g.	Pct.	1	PACHA	R\$ 2,99	R\$ 2,99
			QTD. CESTA		210	VLR UNI	R\$ 114,84	
VLR TOTAL		R\$ 24.116,40						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 82.996,40 (oitenta e dois mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 10 de setembro de 2025.

OSVALDO MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL